
湯沢市議会中継

「マチイロ」アプリで「ゆざわ
市議会だより」がご覧いただけ
ます。

本会議の動画がご覧いただけます。
ユーチューブチャンネル

発行／秋田県湯沢市議会　　編集／湯沢市議会広報広聴委員会

令和５年12月１日

臨時号

　11月14日に開催された11月臨時会で、議会の役職の改選がありました。
　議長、副議長をはじめ、議会運営委員会及び各常任委員会の委員が選任され、市議会の新しい体制がスタートしました。
　これまで同様に議長、副議長の選出に当たっては、その過程を明らかにするため、志願する議員が議場において所信
を表明する機会を設けて選挙が行われました。議長、副議長にそれぞれ２名が志願し、選挙の結果、議長には高橋肇議
員が選出されました。また、副議長には、佐藤功平議員が選出されました。このほか、監査委員として渡部正明議員を
選任する議案に同意し閉会しました。

　市民の皆様には、平素から議会活動に対し、特段のご
理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。
　この度、11月臨時会におきまして、議長に就任いた
しました。身に余る光栄であると同時に、その職責の重
さに身の引き締まる思いです。
　市議会の役割として、常に市民の側に立ち、市民生活
の福祉向上のために、責任を果たすべきものと考えま
す。そのために湯沢市議会は「聴く力」を更に磨いてま
いります。市民に開かれた議会、市民から信頼される議
会の構築を目指し、活発な議会運営、議会改革に全力で
取り組んでまいる所存です。
　今後とも、市民の皆様のより一層のご支援、ご協力を
お願い申し上げまして就任のあいさつといたします。

新体制が決定しました

議会運営委員長
かね こ まさ ひろ

兼 子 正 寛
総務財政常任委員長
くつ ざわ まさ お

沓 澤 正 雄
教育民生常任委員長
たか はし とおる

高 橋 　 達
産業建設常任委員長
たか はし かつ み

高 橋 克 己
予算決算常任委員長

か とう しょう し

加 藤 昭 嗣

広報広聴委員長
ふじ た たけ し

藤 田 健 志

議　長
たか はし はじめ

高 橋 　 肇
副議長

さ とう こう へい

佐 藤 功 平

議長就任挨拶

　新たな体制で市議会がスタートした中、広報広聴委員長
を再任させていただきました。これまで湯沢市議会が取り
組んできた議会改革の継続と推進のため、市民の皆さまに
対し「市議会だより」をはじめ、さまざまな媒体で議会活
動を知っていただき、市民の皆さまとの対話による広聴活
動においても、より充実したものになるよう努めてまいり
ます。

広報広聴委員長あいさつ


